
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a mateřská škola 

 Morašice okres Chrudim 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2023/2024 





 
1 

 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 
1.1 Charakteristika školy ............................................................................................................... 3 
1.2 Vedení školy a školská rada ..................................................................................................... 4 

2 Přehled oborů vzdělání .................................................................................................................... 5 

3 Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................. 6 

4 Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce ........................................................................... 8 
4.1 Přijímací řízení do mateřské školy ........................................................................................... 8 
4.2 Zápis k povinné školní docházce.............................................................................................. 8 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ..................................................... 9 
5.1 Základní škola .......................................................................................................................... 9 
5.2 Školní družina .......................................................................................................................... 9 
5.3 Mateřská škola ........................................................................................................................ 9 

6 Výsledky vzdělávání žáků ............................................................................................................... 11 
Vzdělávání žáků v základní škole ....................................................................................................... 11 

7 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy ................................................................................................................................... 13 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování ................................................. 13 
7.2 Zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ................................................................ 13 

8 Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školy ......................................... 15 

9 Akce školy a prezentace školy na veřejnosti ................................................................................. 18 
9.1 Zájmové kroužky .................................................................................................................... 18 
9.2 Celoročně pomáháme přírodě i lidem .................................................................................. 19 
9.3 Akce základní školy a školní družiny ...................................................................................... 19 
9.4 Akce mateřské školy .............................................................................................................. 24 
9.5 Prezentace školy .................................................................................................................... 29 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................................... 30 

11 Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................................. 31 

12 Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů .......................................................................... 32 
12.1 Učíme se pro život I. .............................................................................................................. 32 

13 Zapojení školy do dalších projektů realizovaných jinými institucemi............................................ 33 
13.1 Projekt Ovoce a zelenina do škol ........................................................................................... 33 
13.2 Projekt Školní mléko .............................................................................................................. 33 
13.3 Projekt Les ve škole ............................................................................................................... 33 
13.4 Projekt RECYKLOHRANÍ ......................................................................................................... 33 
13.5 Rodiče vítáni .......................................................................................................................... 33 
13.6 I-KAP II ................................................................................................................................... 34 
13.7 Finanční prostředky na digitalizaci z NPO pro období leden-prosinec 2023  - prevence digitální 
propasti ............................................................................................................................................. 34 
13.8 Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 2023/2024 pro školy a 
školská zařízení .................................................................................................................................. 34 



 
2 

 

14 Spolupráce se sociálními partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................ 35 

15 Přílohy ............................................................................................................................................ 37 
15.1 Plakáty, pozvánky na akce školy ............................................................................................ 37 
15.2 Certifikáty, diplomy, výsledky................................................................................................ 44 
15.3 Fotogalerie ............................................................................................................................. 56 

  



 
3 

 

1 Základní údaje o škole 
Název: Základní škola a mateřská škola Morašice okres Chrudim 
 
Sídlo: Morašice 59, 538 02 Morašice 
Odloučené pracoviště základní školy a školní družiny: Morašice 104, 538 02 Morašice 
 
Zřizovatelem školy je obec Morašice se sídlem Morašice 17, 538 02 Morašice.  
Škola je příspěvkovou organizací. 
 
Informace o škole lze nalézt na webových stránkách: www.skola-morasice.cz. 
 
Kontaktní údaje:  
telefon:      468 003 630 
telefon MŠ:      468 003 631 
telefon ZŠ sborovna:    468 003 632 
telefon školní jídelna:    468 003 633 
e-mail:     skola@skola-morasice.cz 
e-maily na pracovníky školy:  (jmeno.prijmeni)@skola-morasice.cz 
 
 

1.1 Charakteristika školy 

Základní škola a mateřská škola Morašice má čtyři součásti: 

- základní škola, 
- mateřská škola, 
- školní jídelna, 
- školní družina. 

 

Základní škola poskytuje vzdělávání žákům 1. – 5. ročníku ZŠ (1. stupeň) a je organizována jako 
málotřídní škola se čtyřmi třídami s celkovou kapacitou 80 žáků. 

Mateřskou školu tvoří dvě třídy s celkovou kapacitou 43 dětí. 

Školní jídelna zajišťuje stravování pro žáky ZŠ, děti z MŠ a zaměstnance školy. Všem žákům základní 
školy jsou navíc poskytovány svačiny. Kapacita školní jídelny je 120 stravovaných. 

Školní družina má tři oddělení s kapacitou 65 žáků.  

Součásti školy provozují svou činnost ve dvou budovách: hlavní budova školy a budova č. p. 104 
(hasičárna).  

  

http://www.skola-morasice.cz/
mailto:skola@skola-morasice.cz


 
4 

 

1.2 Vedení školy a školská rada 

 

Ředitelka školy    Mgr. Jindřiška Kaplanová 

Řízením MŠ je pověřena  Monika Kosinová, DiS. 

 

Složení školské rady: 

 

Předseda    Ing. Jana Navrátilová (zástupce rodičů) 

Členové    Michaela Doležalová (zástupce zřizovatele) 

     Mgr. Helena Salfická (zástupce pedagogů) 

  



 
5 

 

2 Přehled oborů vzdělání 
V souladu se zápisem ve školském rejstříku škola vyučuje obor 79-01-C/01 Základní škola. Výuka 
v základní škole probíhá podle školního vzdělávacího programu „Škola pro každého – škola 
pro všechny“.  

Předškolní vzdělávání v mateřské škole probíhá podle školního vzdělávacího programu „Království 
pod lipami“. 

Výchova a vzdělávání ve školní družině probíhá podle školního vzdělávacího programu „Tady jsme 
doma“. 

  



 
6 

 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Ředitelka školy   Mgr. Jindřiška Kaplanová  

 

Učitelka ZŠ   Mgr. Magdaléna Cejpková 
  třídní učitelka třídy I. (1. ročník) 
 

Učitelka ZŠ   Mgr. Dominika Jalůvková 
    třídní učitelka třídy II. (2. ročník) 
 
 
Učitelka ZŠ   Mgr. Václava Krčmárová  
  učitelka třídy III. (3. ročník) 
 
 
Učitelka ZŠ   Mgr. Helena Salfická 
    třídní učitelka třídy IV. (4., 5. ročník) 
 

 
 
Asistentka pedagoga ZŠ  Ing. Veronika Černilová  

asistentka ve třídě IV. (4. ročník) 
 

Asistentka pedagoga ZŠ  Mgr. Klára Hrdličková 
asistentka ve třídě III. (3. ročník) 
 

Asistentka pedagoga ZŠ  Bc. Veronika Spálenská 
asistentka ve třídě I. (1. ročník)  

 
Asistentka pedagoga ZŠ  Anna Matějková 

asistentka ve třídě II. (2. ročník) 
 

Asistentka pedagoga ZŠ  Jitka Valentová 
asistentka ve třídě IV. (5. ročník) 
 
 

 

Vychovatelka ŠD  Mgr. Klára Hrdličková 

Vychovatelka ŠD  Bc. Veronika Spálenská 

Vychovatelka ŠD  Jitka Valentová 

  



 
7 

 

Učitelka MŠ  Monika Kosinová, DiS.  

Učitelka MŠ  Bc. Karolína Bažantová 

Učitelka MŠ  Bc. Barbora Melšová 

Učitelka MŠ  Jana Salfická 

 

Vedoucí školní jídelny  Ing. Jana Navrátilová  
 
Školnice,  
pomocná kuchařka  Romana Škodná 
 
Kuchařka  Veronika Kopecká 

Pomocná kuchařka  Hana Němcová 

Uklízečka v MŠ  Iva Stará 

Uklízečka v ZŠ a ŠD  Stanislava Pechová 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo ve škole zaměstnáno 14 pedagogických pracovníků 
a 6 nepedagogických pracovníků.  

  



 
8 

 

4 Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 
 

4.1 Přijímací řízení do mateřské školy 

Přijímací řízení do mateřské školy proběhlo 9. května 2024. Bylo podáno celkem 21 žádostí o přijetí. 
Na základě stanovených kritérií bylo přijato 15 dětí k předškolnímu vzdělávání s nástupem 
od 1. září 2024 k celodenní docházce. Tím byla zcela naplněna kapacita mateřské školy. Nebylo 
vyhověno šesti žádostem. Mezi nepřijatými byly i děti ze spádové oblasti mladší 3 let, kterým bylo 
nabídnuto místo v Dětské skupině Lány.  

 

4.2 Zápis k povinné školní docházce 

Zápis žáků k povinné školní se konal 4. dubna 2024 v prostorách školy a za pomoci nejstarších žáků ZŠ.  

Podáno bylo celkem 17 žádostí o přijetí do 1. ročníku ZŠ.  U dalších tří dětí bylo požádáno o odklad 
školní docházky. Do ZŠ bylo přijato 17 dětí.  

  



 
9 

 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

5.1 Základní škola 

Na naší škole klademe důraz na individuální růst každého žáka, rozvíjíme spolupráci, kritické myšlení 
a pozitivní přístup k životu. Prostřednictvím aktivních a hodnotících metod podporujeme žákovskou 
iniciativu a samostatnost. Ve velké míře využíváme projektové výuky, badatelských aktivit a dalších 
inovativních metod. Pravidelně hodnotíme úspěšnost naší práce a zapojujeme se do různých soutěží 
a testování. K vyhodnocování naplňování cílů ŠVP využíváme i vlastní pozorování a evaluaci.  

Pravidelně se naše škola zapojuje do Logické olympiády, která je pořádaná Mensou České republiky. 
Soutěž je založená na logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. 

Informatické soutěže Bobřík informatiky v kategorii Mini  a Benjamin se letos zúčastnilo 19 žáků 4. a 5. 
ročníku, 1 se stal úspěšným řešitelem. 

Žáci 2. -5. ročníku se také pravidelně účastní soutěže Matematický klokan.  

Vybraní žáci nás opět reprezentovali v okresním kole recitační soutěže DĚTSKÁ SCÉNA 2024. 

Žáci 4. a 5. ročníku se letos poprvé zúčastnili soutěže ve finanční gramotnosti. Ti nejlepší ze školy 
postoupili do okresního kola, po vítězství si zajistili postup do kola krajského, kde zvítězili také. Nakonec 
reprezentovali jako nejlepší z kraje na celorepublikovém finále v České národní bance v Praze.  

 

5.2 Školní družina 

 
Naším cílem je všestranný rozvoj dětí. Podporujeme jejich učení, komunikaci a smysluplné trávení 
volného času. Připravujeme je na samostatný život, spolupráci a respekt k druhým. Rozvíjíme jejich 
kreativitu, kritické myšlení a zdravý životní styl. 

K vyhodnocování naplňování cílů ŠVP využíváme vlastní pozorování a evaluaci.  

Pro žáky hledáme aktivity, které preferují a které zároveň podporují plnění cílů ŠVP.  

V letošním roce se nám podařilo ve spolupráci s rodiči (tatínky trenéry) opět zúčastnit se  
McDonald´s Cupu.  

O letních prázdninách jsme realizovali dva turnusy příměstských táborů. Jeden z nich byl pořádán 
ve spolupráci s SK Stolany. Každé odpoledne probíhaly sportovní aktivity pod vedením trenérů. 

 

5.3 Mateřská škola 

V naší mateřské škole klademe důraz na rozvoj řeči, čtenářských a matematických dovedností. 
Podporujeme zdravý životní styl a rozvíjíme sociální kompetence dětí. Věnujeme se také prevenci 
školní nezralosti a poskytujeme individuální péči. 



 
10 

 

S předškoláky pracujeme pravidelně dle Metody dobrého startu. Jedná se o komplexní program 
zaměřený na rozvoj základních dovedností potřebných pro úspěšný vstup do školy. Hlavním cílem 
je podpořit rozvoj psychomotoriky, řeči, vnímání a dalších důležitých funkcí, které jsou nezbytné 
pro efektivní učení. 

K vyhodnocování naplňování cílů ŠVP využíváme vlastní pozorování a evaluaci.  

  



 
11 

 

6 Výsledky vzdělávání žáků 
 

Vzdělávání žáků v základní škole 

V tomto školním roce navštěvovalo základní školu celkem 60 žáků pěti ročníků ZŠ ve čtyřech třídách. 
Škola nežádala zřizovatele o výjimku z nejnižšího počtu žáků v ZŠ. 

Třída I. (1. ročník) 

Třída I.  
(1. ročník) 

počet 
žáků 

z toho 
chlapci dívky 

1. ročník 12 10 2 
Celkem 12 10 2 

 

Prospěch žáků 

Na konci školního roku prospělo 10 žáků s vyznamenáním, jeden prospěl a jeden nebyl hodnocen. 

Chování žáků 

U všech žáků bylo hodnoceno velmi dobře. 

 

Třída II. (2. ročník) 

Třída II.  
(2. ročník) 

počet 
žáků 

z toho 
chlapci dívky 

2. ročník 13 10 3 
Celkem 13 10 3 

 

Prospěch žáků 

Na konci školního roku prospělo 13 žáků s vyznamenáním. 

Chování žáků 

Všichni žáci byli hodnoceni velmi dobře. 

  



12 

Třída III. (3. ročník) 

Třída III. 
(3. ročník) 

počet 
žáků 

z toho 
chlapci dívky 

3. ročník 14 10 4 
Celkem 14 10 4 

Prospěch žáků 

Na konci školního roku prospělo 12 žáků s vyznamenáním, 1 žák prospěl. 

Chování žáků 

Všichni žáci byli hodnoceni velmi dobře. 

Třída IV. (4., 5. ročník) 

Třída IV.        
(4., 5. ročník) 

počet 
žáků 

z toho 
chlapci dívky 

4. ročník 14 11 3 
5. ročník 7 5 2 
Celkem 21 16 5 

Prospěch žáků 

Na konci školního roku prospělo 17 žáků s vyznamenáním, 3 žáci prospěli a 1 žák nebyl hodnocen a 
neprospěl. 

Chování žáků 

Všichni žáci byli hodnoceni velmi dobře. 

V průběhu školního roku na naši školu přestoupili 2 žáci. 

Z pátého ročníku přestoupili na druhý stupeň ZŠ 4 žáci do ZŠ Dr. Peška Chrudim, jeden žák do atletické 
třídy ZŠ U stadionu Chrudim a jeden žák do ZŠ Svítání Pardubice. Přijímacích zkoušek na gymnázia 
se v letošním roce nezúčastnil nikdo. Z nižších ročníků přestoupil do jiné ZŠ 1 žák.  



 
13 

 

 

7 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 
Škola má vypracovaný Plán minimálního preventivního programu pro školní rok 2023/2024. Prevence 
sociálně patologických jevů dětí a mládeže byla zaměřena zejména na tyto cíle:  

• Zvýšení informovanosti v oblasti společensky nežádoucích jevů (podstatnou část informací 
získají žáci v rámci výuky předmětů prvouky, přírodovědy, vlastivědy, českého a cizího jazyka, 
tělesné výchovy, ale i ve školní družině). 

• Umět posoudit zdravotní a sociální rizika, která užívání drog přináší (legálních i nelegálních) 
a dokázat odmítnout nabízenou drogu. 

• Chápat význam zdravého způsobu života. 
• Vědět o možnostech pomoci při řešení osobních problémů (ve škole i mimo školu). 
• Znát právní a vztahové důsledky šikany, zastrašování, projevů rasismu a užití násilí. 
• Podílet na tvorbě prostředí a životních podmínek. 
• Snažit se o vzájemnou komunikaci žák – žák, žák – učitel, žák – rodič. 
• Psychické a fyzické posilování (zvyšování sebevědomí, naučit se překonávat překážky, řešit 

konflikty aj.). 
 

V průběhu školního roku byly podle aktuálních potřeb zařazovány hodiny věnované vztahům ve třídách 
a tvorbě pravidel mezi spolužáky.  

V základní škole jsme se opakovaně společně s lektorem ze společnosti ACET věnovali preventivním 
programům ve třídách. Zaměřili jsme se na primární prevenci šikany, agrese a ostrakismu. Pracovali 
jsme i na tématech kamarádství/přátelství, jaké je zlaté pravidlo vztahů, dobré vztahy 
v kolektivu,  přijetí druhých, hodnota rozdílnosti mezi námi a respekt. V těchto programech jsme 
společně s odborníky pokračovali i druhé polovině školního roku. Tentokrát jsme se zaměřili na 
sebepoznání, komunikaci a spolupráci v týmu. 

Všechny ročníky ZŠ pravidelně navštěvují dopravní hřiště v Heřmanově Městci. 

 

7.2 Zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Škola integruje ve velké míře žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a umožňuje jim tak vzdělávání 
v běžné základní škole. V tomto školním roce pracoval v každé třídě asistent pedagoga. Základní 
diagnostiku žáků zajišťují třídní učitelé ve spolupráci s ostatními pedagogy školy. V případě potřeby 
spolupracují s odborníky z poradenských zařízení. Individuální vzdělávací plány jsou vypracovávány 
na základě doporučení školského poradenského zařízení. Jsou vypracovávány elektronicky, jsou 
přístupné všem vyučujícím (sdílené prostředí) a v tištěné podobě předány zákonným zástupcům 
ke konzultaci a připomínkování. Vyhodnocování IVP probíhá ve spolupráci se školským poradenským 
zařízením.  



 
14 

 

V letošním školním roce máme ve škole 7 žáků s IVP, 10 žáků má doporučenou podporu asistenta 
pedagoga a se 7 žáky je realizován předmět speciálně pedagogické péče.  

Ve škole je zřízeno Školní poradenské pracoviště, které tvoří výchovný poradce a metodik prevence.  

Podpůrná opatření a úpravy vzdělávacího procesu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami jsou 
zajištěny v oblasti organizace a metod výuky,  v oblasti úpravy obsahu vzdělávání (dle doporučení 
školského poradenského zařízení) a v oblasti hodnocení. Upřednostňujeme formativní hodnocení,  
umožňujeme slovní hodnocení v předmětech po domluvě se zákonnými zástupci. 

Škola vyhledává a podporuje rozvoj talentu, pracuje s mimořádným nadáním žáků a vytváří pro jejich 
rozvoj vhodné prostředí. Základní diagnostiku žáků zajišťuje třídní učitel ve spolupráci s dalšími 
vyučujícími. V letošním roce nemáme ve škole žáka  mimořádně nadaného, jehož nadání bylo 
potvrzeno na základě vyšetření školským poradenským zařízením. 

  



 
15 

 

8 Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školy 
 

Dle plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se v průběhu školního roku vzdělávali všichni 
pedagogové i nepedagogové školy.  

 

 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH  

A NEPEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Školní rok 2023/2024 

Datum Jméno a příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  
18.-23.9.2023 Dominika Jalůvková Děti, emoce a vztahy Socioemoučení, K. 

Palová 
18.-23.9.2023 Monika Kosinová Děti, emoce a vztahy Socioemoučení, K. 

Palová 
10.10.2023 Monika Kosinová Nakopávačka - tvorba IVP v MŠ Předškolní poradna, 

M. Zajícová 
11.10.2023 Dominika Jalůvková How to get our primary 

learners speakung English 
OXFORD University 
Press 

11.10.2023 Dominika Jalůvková Sčítání a odčítání  Levebee s.r.o., Praha 
9. - 23. 11.2023 Dominika Jalůvková Jak pracovat se žáky s odlišným 

mateřským jazykem 
KVIC Nový Jičín 

30.11.2023 Jindřiška Kaplanová Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

30.11.2023 Dominika Jalůvková Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

30.11.2023 Helena Salfická Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

30.11.2023 Václava Krčmárová Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

30.11.2023 Magdalena Cejpková Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

30.11.2023 Karolína Bažantová Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

30.11.2023 Monika Kosinová Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

30.11.2023 Barbora Melšová Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

30.11.2023 Jana Salfická Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

30.11.2023 Veronika Černilová Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

30.11.2023 Klára Hrdličková Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 



 
16 

 

30.11.2023 Anna Matějková Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

30.11.2023 Veronika Spálenská Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

30.11.2023 Jitka Valentová Sebepéče pedagoga PhDr. Helena Vrbková, 
Vrané nad Vltavou 

1.12.2023 Jindřiška Kaplanová Žena v pozici vedoucího 
pracovníka školy 

NPI Praha 

15.1.2024 Dominika Jalůvková LanguageCert Level 2 
Certificate in ESOL 
International 

PeopleCert 
Qualifikations Ltd, UK 

19.1.2024 Dominika Jalůvková Kurz AJ (1 semestr) Jazyková škola Zebra 
13.2.2024 Jindřiška Kaplanová AI pro vedoucí pracovníky Edugo solutions, s.r.o. 
19.2.2024 Dominika Jalůvková Učíme komunikativně a 

zážitkově aneb Novodobé 
pojetí výuky českého jazyka na 
1. stupni 

Nakladatelství Fraus, 
s.r.o. 

21.2.2024 Václava Krčmárová Nadchnout pro čtení Mravenčí chůva 
21.2.2024 Monika Kosinová Nadchnout pro čtení Mravenčí chůva 
22.2.2024 Jitka Valentová Průvodce inspirací a her pro 

vychovatelky 
Jana Landová, Měníme 
svět dětem 

12.3.2024 Jana Navrátilová Hygienické minimum pro 
pracovníky ve školních 
jídelnách 

Asociace školních 
jídelen ČR, z.s.  

12.3.2024 Veronika Kopecká Hygienické minimum pro 
pracovníky ve školních 
jídelnách 

Asociace školních 
jídelen ČR, z.s.  

12.3.2024 Romana Škodná Hygienické minimum pro 
pracovníky ve školních 
jídelnách 

Asociace školních 
jídelen ČR, z.s.  

12.3.2024 Hana Němcová Hygienické minimum pro 
pracovníky ve školních 
jídelnách 

Asociace školních 
jídelen ČR, z.s.  

12.3.2024 Iva Stará Hygienické minimum pro 
pracovníky ve školních 
jídelnách 

Asociace školních 
jídelen ČR, z.s.  

19.3.2024 Jana Navrátilová Metodika poskytování dietní 
stravy v rámci školního 
stravování 

Státní zdravotní ústav 
Praha 

25. - 26. 3. 2024 Václava Krčmárová Třídní PBIS - Pozitivní podpora 
chování a předcházení 
konfliktům ve třídě 

Society for All, z.s. 

25. - 26. 3. 2024 Dominika Jalůvková Třídní PBIS - Pozitivní podpora 
chování a předcházení 
konfliktům ve třídě 

Society for All, z.s. 

4.4.2024 Dominika Jalůvková Jak nám hra pomáhá při výuce 
angličtiny 

Nakladatelství Fraus, 
s.r.o. 

    



 
17 

 

23.4.2024 Václava Krčmárová Diagnostika SPU: Jak 
(ne)diagnostikovat SPU a 
pomoci dětem nastartovat 
dovednosti, které jsou důležité 
pro rozvoj čtení a psaní 

PaedDr. Renata 
Wolfová, Včelka 

14.5.2024 Jindřiška Kaplanová Ředitelské kolokvium Centrum celoživotního 
vzdělávání - zařízení 
pro další vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků 
Pardubického kraje 

22. -23. 7. 2024 Magdalena Cejpková Formativní hodnocení I pro 1. 
stupeň ZŠ 

EDUkační LABoratoř, 
z.s. 

24. - 25. 7. 2024 Magdalena Cejpková Formativní hodnocení II pro 1. 
stupeň ZŠ 

EDUkační LABoratoř, 
z.s. 

 

  



 
18 

 

9 Akce školy a prezentace školy na veřejnosti 

9.1 Zájmové kroužky 

 
V základní škole měli žáci možnost vybrat si z devíti zájmových kroužků.  

 
Kroužek Vede Termín 

 
Florbal 
 
Vaření  I., II. 
 
 
Sportovní hry 

 
Florbalová asociace 
 
Romana Škodná 
 
 
Andrea Koláčková 

 
Úterý 13:15 - 14:15 hodin 
 
Úterý 13:15 - 14:15 hodin 
Úterý 14:15 - 15:15 hodin 
 
Úterý 15:30 - 17:00 hodin 

Deskové hry Dominika Jalůvková Úterý 13:15 - 14:15 hodin 

Gymnastika 
 
Keramika 
 
Vaření  III, IV.  

Václava Krčmárová 
 
Helena Salfická 
 
Romana Škodná  

Středa 13:15 - 14:15 hodin 
 
Středa 13:15 - 14:15 hodin 
  
Středa 13:15 - 14:15 hodin 
Středa 14:15 - 15:15 hodin  

Hasiči SDH Morašice Středa 15:30 - 17:00 hodin 

Doučování, reedukace Všechny vyučující ZŠ Pátek 11:30 - 12:30 hodin nebo dle 
domluvy 

Lyžařský kurz Ski Fanatic Středa 13 - 17:30 hodin (Hlinsko)  

 
  



 
19 

 

V mateřské škole se děti setkaly s rozmanitými zájmovými aktivitami, které byly zahrnuty 
do společných vzdělávacích bloků v MŠ. Jednalo se o sportovní aktivity, hru na flétnu, zpívání nebo 
zahradničení.  

Nad rámec vzdělávání v MŠ byly nabídnuty tyto aktivity: 

Kroužek Vede Termín 
Hasiči 
 
Lyžařský kurz 
 
Plavání 

SDH Morašice 
 
Ski Fanatic 
 
Plavecká škola Chrudim 

Středa od 15:30 do 17:00 hodin 
 
Středa 13 - 17:30 hodin (Hlinsko) 
 
Jaro 2024 

 

9.2 Celoročně pomáháme přírodě i lidem 

V rámci ekologické výchovy sbíráme ve škole celoročně starý papír, který nám odváží firma Marius 
Pedersen. Dále shromažďujeme vysloužilé elektrospotřebiče a baterie (projekt Recyklohraní).  

Svou pomoc směřujeme i k dětem hospitalizovaným v nemocnicích. Společně s rodiči děti každoročně 
vybírají doma hračku, která by ještě mohla posloužit dalším dětem a tu věnují jako vánoční dárek. 

Letos jsme se podruhé zapojili do akce Ukliďme Česko. Celá škola se vydala na jarní úklid obce a okolní 
přírody.  

 

9.3 Akce základní školy a školní družiny 

4. 9. jsme společně se starostou obce Romanem Štěpánkem a předsedkyní kulturní komise Michaelou 
Doležalovou zahájili nový školní rok a přivítali naše nové prvňáčky. 

13. 9. se žáci naší základní školy zúčastnili roadshow plné chemických pokusů pana Ing. Návesníka. 

18. 9. žáci základní školy absolvovali vzdělávací program Včelky. 

19. 9. proběhla v základní škole rodičovská schůzka, na které se rodiče mimo jiné seznámili s projektem 
pro tento školní rok - Na světě nejsem sám. Poté proběhlo tradiční společné setkání rodičů, dětí 
a zaměstnanců školy venku před školou. Opekli jsme si špekáčky a popovídali. 

27. 9. k nám zavítalo Divadlo Šapitó s pásmem pohádek pro děti z mateřské školy a žáky 1. a 2. roč. ZŠ. 

29. 9. proběhl projektový den v rámci celoročního projektu “Na světě nejsem sám”. V průběhu dne 
se postupně všechny ročníky ZŠ zúčastnili besedy s paní Lenkou Balogovou na téma adopce dětí. 
Povídání bylo uvolněné, děti se dozvěděly proč adopce existuje, co to vlastně znamená a co všechno 
to obnáší a přináší všem zúčastněným.  

V týdnu od 3. 10. byly zahájeny kroužky v rámci školní družiny i kroužky zaštítěné externími lektory - 
Florbalová akademie Olymp, Taneční škola Besta Chrudim a Ing. Jakub Návesník. 



 
20 

 

11. 10. proběhl cvičný poplach, paní školnice spustila varovný signál a my všichni jsme si vyzkoušeli 
na vlastní kůži, jak se rychle a bezpečně evakuovat z budovy, ve které hrozí nebezpečí. 

23. 10. předškoláci poprvé navštívili vyučování 1. třídy. Toto setkání na 2 vyučovací hodiny se konalo 
jednou měsíčně po celý školní rok a bylo určeno předškolákům z naší mateřské školy i dětem a rodičům, 
kteří měli zájem o docházku do naší základní školy. 

25. 10. se žáci 3. ročníku zúčastnili exkurze do místní firmy Dřevovýroba Pelikán. 

2. - 3. 11. se uskutečnilo tradiční Strašidlácké trojčení spojené se spaním ve škole a druhý den pak 
projektový den - Na světě nejsem sám. Rodiče a přátelé školy byly pozváni na společné dlabání dýní 
od 15:30, od 17 hodin procházel strašidlácký průvod obcí s koledou. Ti odvážní  zůstali ve škole 
i přes noc. Po večeři páťáci připravili noční stezku pro své spolužáky a den byl zakončen pohádkou nebo 
filmem, který děti sledovaly ze spacáků a karimatek ve svých třídách. Následující den pokračoval 
povídáním o bezpečnosti pohybu na ulici, v rámci besedy děti dostaly reflexní nálepky - Reflexáky. 

6. - 7. 11. naši školu navštívil lektor s preventivním programem zaměřeným na klima ve třídách. Žáci 
všech ročníků absolvovali programy vhodné pro jejich věk - Kamarádem být, Jsme parta a Plavba 
po online moři. 

7. 11.  proběhlo vánoční focení dle zájmu dětí a jejich rodičů. 

9. 11. nám před školu přijel Martin na bílém koni. Martin nás pozdravil a děti mu na oplátku zazpívaly 
veselé písničky. 

10. 11. vyrazili všichni žáci naší školy na představení “Jak Uhlíř Skoumal Svěráka” do divadla K. Pippicha 
v Chrudimi. Žáci 3. ročníku ještě před divadlem zvládli návštěvu chrudimské knihovny. 

20. - 24. 11. proběhly v základní škole rodičovské konzultace v triádách - učitel, rodič, žák. 

28. 11. proběhlo v naší škole adventní tvoření s rodiči. Společně jsme vyráběli vánoční dekorace 
a ve třídách na návštěvníky čekala tvořivá stanoviště. Vyráběly se například papírové domečky, 
skládané vločky a další ozdoby. V jídelně si zájemci připravili lahodné čokoládové stromečky. 

30. 11. se uskutečnila adventní besídka mateřské i základní školy. Děti ze všech tříd předvedly svá pilně 
natrénovaná vystoupení. Besídku následoval vánoční jarmark. Zde si návštěvníci mohli zakoupit 
výrobky dětí včetně těch zhotovených během adventního tvoření s rodiči. 

5. 12. proběhl ve škole čertovský den. Kdo měl chuť, mohl přijít do školy v převleku za čerta nebo 
anděla. Školou ten den také chodil Mikuláš s čertem a andělem, promluvili dětem do dušiček 
a za básničku či písničku rozdávali balíčky. 

7. - 14. 12. žáci 1. až 5. roč. postupně navštívili výstavu betlémů v Heřmanově Městci. Měli možnost 
prohlédnout si betlémy z různých koutů nejen České republiky a mohli také hlasovat v soutěži 
o nejkrásnější betlém vyrobený dětmi z ostatních škol nebo DDM. I my jsme tam měli svá želízka v ohni 
a některé naše betlémy byly oceněny odbornou porotou. 



 
21 

 

12. 12. naši školu navštívil kouzelník se svou vánoční pomocnicí a představením “Vánoce plné kouzel”. 
Představení se všem moc líbilo a bylo hrazeno z části výdělku adventního jarmarku jako dárek 
a poděkování dětem za povedenou besídku a pomoc na adventním tvoření. 

15. 12. žáci 1. - 5. ročníku navštívili divadelní představení “Sněhurka” v divadle K. Pippicha v Chrudimi. 

18. - 21. 12. byl každý den sraz celé základní i mateřské školy v 10 hodin u školního stromečku. Zpívaly 
se koledy a trošku se taky trénovalo na vánoční koncert v kostele. 

22. 12. už jsme byli všichni zcela pohlceni nastupující atmosférou Vánoc. Každá třída si udělala vánoční 
besídku podle svého. K obědu nám paní kuchařky připravily smažený řízek s bramborovým salátem. 
Od 17 hodin se konal vánoční koncert v kostele. Vystupovaly zde děti naší základní i mateřské školy 
spolu se vzácným hostem - Dětský folklórní soubor Šmidlátka Pardubice. 

3. 1. proběhla v tělocvičně základní školy beseda s paní spisovatelkou Michaelou Fišarovou. Paní 
spisovatelka dětem představila své nádherně ilustrované knihy plné krásných příběhu a zajímavých 
pravd ze života. Čtený úryvek z knihy Kanálníčci děti rozesmál, paní autorka však nabídla též knihy 
s vážnější tématikou jako například Nikolina cesta. 

15. a 24. 1. vyrazili žáci 2. - 5. ročníku poprvé bruslit na venkovní stadion do Chrudimi. Tuto aktivitu 
v rámci tělesné výchovy ještě opakovali i v dalších týdnech, dokud to počasí umožnilo. Bruslení si užili 
zdatní i méně zkušení bruslaři díky možnosti zapůjčit si místní pomůcky. 

16. 1. proběhly ve všech třídách společné rodičovské schůzky. 

26. 1. k nám do základní školy přijelo mobilní planetárium. Žáci i děti se zábavnou formou dozvěděli, 
jak funguje gravitace, jak vypadá planeta Země z vesmíru a další zajímavá kosmická fakta. V mobilním 
kosmostanu potom žáci sledovali vesmír plný hvězd a planet. 

31. 1. žáci základní školy obdrželi svá pololetní vysvědčení. Pro prvňáčky to byl slavnostní den, jelikož 
dostali svá úplně první vysvědčení. 

12. 2. se v rámci školní družiny konal karneval. Děti i paní vychovatelky se převlékly do masek a kostýmů 
a zábava mohla začít. Karneval kromě hudby a tance nabídl i zábavné soutěže - židličkovaná, slalom, 
roztančené zrcadlo.  

13. 2.  za námi přijelo divadlo s představením Rarášci. Účastnili se ho děti z MŠ a žáci 1. a 2. ročníku. 

22. 2. v rámci školní družiny proběhl karetní turnaj. Děti se mezi sebou utkaly ve hře “Prší”. Turnaj 
provázela zdravě soutěživá nálada a velké napětí. Vítězi se v mladší a starší kategorii hráčů stali 
sourozenci Jakub a Vojtěch Navrátilovi. 

23. 2. se žáci 3. - 5. ročníku vydali na divadelní představení “Pippi Longstocking” do Pardubic. 
Představení bylo v anglickém jazyce a dětem se moc líbilo. 

26. 2. žáci 4. a 5. ročníku absolvovali projektový den finanční gramotnosti. 



 
22 

 

28. 2. proběhlo v naší tělocvičně školní kolo recitační soutěže žáků základní a dětí mateřské školy. 
Z každé třídy po třídním kole vystoupili 3 zástupci ve školním kole. Ustanovená porota nominovala 
zástupce, kteří reprezentovali naši školu v okresním kole v Chrudimi. 

8. 3. vyrazili žáci ZŠ linkovým autobusem do kina Heřmanův Městec, kde se zúčastnili cestovatelské 
přednášky manželů Motani s názvem “ŠÍLENÁ INDIE - Sárí, turbany, tančící velbloudi a posvátné krysy 
- nejnovější pásmo od podzimu 2023”. 

21. 3. proběhlo v Chrudimi okresní kolo recitační soutěže základních škol. Naši žáci, jmenovitě: 
Veronika Strádalová, Adam Ježek a Lukáš Uchytil reprezentovali naši školu s odvahou a stoprocentním 
nasazením. V tento den také do školní tělocvičny zavítalo divadlo rodiny Ozorákovy s pohádkou 
“Baryček a Šklíba”. Veselou pohádku si užily děti z mateřské i základní školy. 

22. 3. se v základní škole uskutečnil matematický klokan pro počtáře z 2. - 5. ročníku. 

23. 3. proběhl tradiční Den otevřených dveří. Rodiče, děti i zájemci a přátelé školy mohli zasednout 
do lavic jako aktivní žáci či pouzí diváci. Výuka probíhala od 8:30 do 12 hodin, nechyběla svačina a oběd 
ve školní jídelně, ani školní kavárnička nejstarších žáků školy. Bylo možné si prohlédnout celou základní 
i mateřskou školu a popovídat si při kávě s ostatními rodiči nebo učiteli. 

26. 3. se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili přednášky “Virtuálně v elektrárně”, tentokrát z elektrárny Dlouhé 
stráně. 

4. 4. v základní škole proběhl zápis do 1. třídy. Za pomoci dětí z vyšších ročníků si budoucí prvňáčci 
vyzkoušeli různé úkoly, které pro ně byly připraveny na stanovištích.  

5. 4. proběhla v naší škole tradiční Aprílová škola, kdy si zaměstnanci školy na jeden den vymění svá 
povolání. I letos se do “výměny” zapojili sami žáci, a tak se z nich staly paní učitelky, vychovatelky, 
kuchařky či paní uklízečky. 

10. 4. k nám do školy přijela paní lektorka na projektový den s tématem “ochrana mořských želv”. 
Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací o želvách samotných, kdo a co ohrožuje jejich 
přirozený výskyt a jak jim můžeme pomoci i my z České republiky. 

12. 4. se naše škola zapojila do akce - Ukliďme Česko. Opět jsme se rozdělili do smíšených týmů včetně 
dětí z MŠ. Nafasovali jsme úklidové pomůcky - rukavice, pytle, tašky a kleště na odpadky a rozdělili 
si území nejen kolem školy, ale také další veřejná prostranství obce, cesty a oblast potoka. 

15. - 19. 4. se konal v ZŠ konzultační týden v triádách - rodič, žák, učitel. 

17. 4. se v Chrudimi uskutečnil Atletický pohár základních škol. Naši žáci školu hrdě reprezentovali 
a jejich snaha přinesla i několik zlatých medailí. 

23. 4. se zúčastnili vybraní žáci 1. - 3. ročníku vyhlášeného fotbalového McDonald´s Cupu v Chrudimi. 
V tento den se také konala první lekce plavání pro žáky ZŠ a přihlášené děti z MŠ. Lekce probíhaly vždy 
v úterý až do konce června. 



 
23 

 

26. 4. naši žáci Veronika Strádalová a Vojtěch Novotný hrdě reprezentovali naši školu ve finále České 
republiky ve Finanční gramotnosti, které se konalo v České Národní Bance v Praze.  

30. 4. se zúčastnili vybraní žáci tentokrát 4. - 5. ročníku vyhlášeného fotbalového McDonald´s Cupu 
v Chrudimi.  

23. 5. proběhl Den matek a otců spojený s besídkou mateřské i základní školy v prostorách před školou, 
kde nás celým programem provedli žáci Adam Odehnal a Jakub Navrátil. Chlapci se role moderátorů 
zhostili na jedničku. Rodiče si užili bohatý besídkový program plný dobré nálady. 

27. 5. se uskutečnilo každoroční školní focení všech tříd mateřské i základní školy. 

29. 5. vyrazila celá škola do chrudimského divadla na nádhernou baletní pohádku “Popelka”. Děti 
obdivovaly nejen skvělé baletní výkony tanečnic a tanečníků, ale zejména holčičky ocenily přehlídku 
třpytivých kostýmů baletek.  

6. 6. vyrazila 1. třída základní školy na exkurzi do místní Dřevovýroby Pelikán. 

12. - 13. 6. vyrazil 5. ročník na výlet do Brna. Děti navštívily hvězdárnu s planetáriem, zábavný BRuNO 
family park, unikátní výstavu NASA, pavilon s motýly a v neposlední řadě navštívily známá brněnská 
místa. Akce se vydařila na jedničku! 

14. 6. se 1. a 2. třída základní školy vypravila na výlet do Slatiňan. Cílem cesty byl zámecký park, 
prohlídka zámku a sladká tečka ve formě zmrzliny na konec. 

17. 6. se žáci 4. a 5. ročníku pěšky vydali na putování do geoparku ve Stolanech. 

19. 6. se celá základní škola vypravila na výlet do Jánských Lázní. Navštívili Stezku korunami stromů 
a vyslechli si naučné povídání paní průvodkyně. Po cestě zpět na děti čekala zastávka v Baldově 
světě  (Mladé Buky). Zde si všichni užili zejména vodní atrakce. 

20. 6. navštívil 4. a. 5. ročník výukový program regionálního muzea Chrudim s názvem Barevný svět 
emocí. Zde na žáky čekala celá řady zajímavých a naučných aktivit. 

21. 6. se na sportovním hřišti konal Sportovní den základní školy. Pro děti všech ročníků zde byla 
připravena různá sportovní stanoviště. 

21. - 23. 6. vyrazili někteří rodiče se svými dětmi ze základní i mateřské školy a někteří zaměstnanci 
na školní vodu. Tentokrát se sjížděla řeka Ohře a tábořili jsme v kempu v Lokti. První den jsme splouvali 
řeku ze Sokolova do Lokte a druhý den z Lokte do Karlových Varů. 

24. 6. proběhla úvodní rodičovská schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků. 

25. 6. žáci z 5. roč., kteří si vybrali tuto školu pro přechod na 2. stupeň ZŠ, návštívili ZŠ Dr. Peška v 
Chrudimi spolu s paní ředitelkou, aby se seznámili s novým prostředím a mohli být v klidu během 
letních prázdnin. V odpoledních hodinách proběhla tradiční Zahradní slavnost MŠ i ZŠ. Akce 
se uskutečnila na hasičském hřišti a nesla se ve znamení superhrdinů. Navštívit nás přijel pan Adolf 
Lachman ve svém pokleslém Atraktoru, povozil děti a akci si s námi užil. Budoucím prvňáčkům 



 
24 

 

i odcházejícím žákům (dále na jiné školy) popřál spoustu štěstí a úspěchů starosta Morašic pan Roman 
Štěpánek (v kostýmu Batmana) a v neposlední řadě paní ředitelka školy (v převleku kočičí ženy).  

26. 6. proběhlo putování mateřské i základní školy po Morašicích. Děti ve věkově smíšených skupinkách 
putovaly po stanovištích přichystaných žáky 4. a 5. ročníku a  plnily různorodé úkoly. Putování bylo 
zakončeno tradičně na hasičském hřišti horkým kotlíkovým gulášem s chlebem. 

28. 6. bylo slavnostně rozdáno vysvědčení a definitivně se rozloučili s našimi páťáky. 

V termínu 8. - 19. 7. proběhly 2 turnusy příměstského tábora. Žáci pod vedením vychovatelek 
absolvovali zajímavý program zaměřený na vzdělávání, bádání, vyrábění a sportování, přičemž první 
turnus tábora byl zaměřen především na fotbal (pod vedením trenérů). 

 

9.4 Akce mateřské školy 

První školní den 4. září přišlo do školky 12 nových dětí. Kapacita mateřské školy byla zcela naplněna 
do počtu 44 dětí. V novém školním roce nás všechny přivítal pan starosta Roman Štěpánek společně 
se zástupkyní kulturní komise Michaelou Doležalovou. 

I v tomto školním roce jsme si připravili celoroční projekt, který nesl název „Na světě nejsem sám“ a byl 
zaměřený na emoce. Věnovali jsme se práci s emocemi, a to nejen individuálně, ale hlavně ve skupině 
- víc hlav, víc ví. Snažili jsme se dětem vysvětlovat, že všechny jejich pocity jsou zcela v pořádku, a že 
na ně mají právo. Jen se s nimi musí naučit zacházet tak, aby jejich projevy neměly nepříznivé důsledky 
na ně a okolí.   

V mateřské škole jsme projekt zavedli do vesmírného putování a v jeho rámci se proměnili 
v kosmonauty. Navštívili jsme planety z naší sluneční soustavy, na kterých jsme se setkali s malými 
mimozemšťany a vždy s nimi prožili jeden celý týden v měsíci. Odhalili jsme jejich nálady a poradili, jak 
emoce zvládat. Také jsme se dozvěděli mnoho poznatků a zajímavostí o vesmíru. 

V září jsme se seznámili s planetou Zemí a poznali marťánka „Důvěru“. Důvěru jsme přiblížili dětem 
jako víru v druhého člověka, kterému věříme tak, že jsme schopni mu říci svá tajemství, důležité 
informace a přání. Vysvětlili jsme si, že takový člověk je schopen nás podpořit a dodat nám pocit 
sebedůvěry. Vytvořením přátelského kolektivu jsme šli ruku v ruce i s vytvářením prostředí vzájemné 
důvěry, a to nejen mezi dětmi a učitelem, ale mezi dětmi vzájemně. Prožívali jsme společně emoce 
i v hudbě. Výtvarně a muzikálně jsme tvořili například při poslechu „Květinového valčíku“ 
od P. I. Čajkovského. 

Ve středu 13. září se v odpoledních hodinách vydali žáci ze základní školy a Dubínci z MŠ na velké hřiště, 
kde si pro ně pan Ing. Jakub Návesník společně se svým kolegou ze Střední průmyslové školy chemické 
z Pardubic připravil úžasnou podívanou plnou chemických kouzel! Někteří si zkusili čarovat vlastníma 
rukama a všichni jsme ochutnali mražené gumové medvídky.  

V úterý 19. září proběhlo první setkání s rodiči na hřišti před školou, kde jsme si společně 
opekli  špekáčky, a měli jsme tak možnost se seznámit a popovídat si. 



 
25 

 

Ve středu 27. září k nám do školy zavítalo divadlo Šapitó se svou pohádkou „O odvážné 
Molly“.  Pohádka vyprávěla  o zlém obru Dutohlavovi, který napadl království a chtěl hostinu, teplou 
postýlku a krásnou ženu. Královský šašek nad obrem vyzrál svou chytrou hlavou a vtipně nám ukázal, 
že se problémy nemusí řešit hned násilím. V pohádce měly děti možnost vidět cirkusové prvky, 
swingový tanec, chůdy a žonglování. 

Začátkem října navštívila mateřská škola Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi, kde pro ně byl 
připravený program „Království květin“. Království květin bylo plné různých druhů rostlin a bytostí, 
stejně jako v říši loutek nebo ve světě lidí. Tento zážitkový program, který začínal loutkovým 
představením na motivy pohádkového příběhu Maurice Carêma, učil děti k ohleduplnosti a přátelství. 
Po zhlédnutí pohádky děti navštívily výstavu, kde plnily drobné úkoly inspirované myšlenkou „každý 
jsme jiný, přesto se spolu můžeme kamarádit.“ Program jsme zakončili tvořením společného plakátu 
Království přátelství. 

Od října jsme započali nabídnuté aktivity a kroužky pro děti ve školce. Se všemi dětmi v průběhu výuky 
probíhalo zpívání, sportovní hry a s Dubínky byla zahájena metoda dobrého startu. V odpoledních 
hodinách byly v nabídce pro děti kroužky: flétna, tancování s Bestou a lyžování se smluvní školou Ski 
Fanatic.  

V týdnu od 16. - 20. října jsme ve školce měli projektový týden ”Na světě nejsem sám - Cítím radost”. 
Vysvětlili jsme si, že radost je emoce, při níž se cítíme příjemně, usmíváme se a jsme veselí. Cítíme ji, 
když se nám něco povede, když dostaneme dárek nebo potěšíme někoho jiného. Emoce jsme prožívali 
i v hudbě se skladbou W. A. Mozarta „Turecký tanec“ a  Travička zelená. 

Začátkem listopadu jsme uspořádali “Strašidlácké trojčení”. Rodiče spolu s dětmi dlabali dýně, které 
ve tmě krásně vyzdobily prostor před školou. Poté se strašidla vydala na průvod obcí. Po návratu 
do školy největší odvážlivci zůstali ve školce na přenocování. Během večera pro ně byla připravená 
i strašidelná stezka plná úkolů a na závěr večera na ně čekalo i “kino” s popcornem. 

Ve čtvrtek 9. listopadu nás před školou navštívil Svatý Martin na svém bílém koni. 

Listopadový projektový týden proběhl v termínu 20. - 24. 11. a nesl se v duchu ”Na světě nejsem sám 
- Cítím strach”. Mluvili jsme o tom, že cítit strach je někdy prospěšné. Strach v nás někdy probouzí pud 
sebezáchovy a brání nám zbytečně riskovat. Vysvětlili jsme si, že když strach překonáme, můžeme 
mluvit o odvaze. Zároveň jsme si řekli, že ne každý, kdo se bojí, je strašpytel (když máme někoho rádi, 
je přirozené mít o něj strach). Emoce jsme pocítili i v hudbě J. S. Bacha „ Tokáta a fuga d moll“ či Ach 
synku, synku. 

V pondělí 27. listopadu měli opět předškoláci možnost nahlédnout do výuky ve škole. 

V úterý 21. 11. jsme se vydali do chrudimského divadla na muzikálové představení “Povídejme si děti 
společně s pejskem a kočičkou”. Před začátkem představení jsme navštívili i chrudimské muzeum, kde 
byla připravena expozice “Vůně Vánoc”. 

V posledním listopadovém týdnu jsme se ladili na blížící se Advent. V úterý při adventním tvoření 
s rodiči jsme vyrobili spoustu dekorací, které se prodávaly na školním jarmarku. 



 
26 

 

Ve čtvrtek 30. listopadu se konala vánoční besídka a adventní jarmark. Postupně se v tělocvičně 
vystřídaly s besídkovým pásmem všechny třídy od mateřské až po základní školu. Děti z mateřské školy 
měly besídku v perníčkovém duchu. Na začátku nastoupili malí kuchaři a kuchařky, kteří upekli perníčky 
a v závěru diváci shlédli muzikálek “Perníková chaloupka.”  

V neděli 3. prosince proběhlo slavnostní vyhlášení soutěže “Výstava betlémů” v Heřmanově Městci. 
Za mateřskou školu putovaly do soutěže dva betlémy a za základní školu šest betlémů. Příjemným 
překvapením bylo umístění základní i mateřské školy. Mateřská škola obsadila se svým betlémem 
z papírových rolí 2. místo. 

Poslední projektový týden v MŠ, v tomto kalendářním roce, proběhl v týdnu od 11. do 15. prosince. 
V projektu ”Na světě nejsem sám” jsme zavítali na Měsíc, kde jsme objevili zvědavost a překvapení. 
Vysvětlili jsme si, jak je velmi důležité dětskou zvědavost podporovat a povzbuzovat, protože díky ní 
se naučíme plno nových dovedností. Prožívali jsme také emoce v hudbě se skladbou „ S úderem kotlů“ 
od J. Haydna a naučili jsme se lidovou píseň “Andulka konopí močila”.  

V úterý 12. 12. nás ve školní tělocvičně čekaly „Vánoce plné kouzel“. Zavítali k nám kouzelníci, kteří 
nám velmi poutavou formou předvedli několik zajímavých kouzel. Představení bylo hrazeno 
z prostředků spolku MOMA, jako odměna za krásně vydařenou besídku a jarmark. 

V neděli 17. prosince se děti z mateřské školy zúčastnily vítání občánků v Morašicích, kde měly pro děti 
a rodiče připravené básničky a písničky.  

V týdnu od 18. až 22. prosince proběhlo společné zpívání koled na schodech školy. Děti a zaměstnanci 
ze základní i mateřské školy se sešli u školního stromečku, kde si společně zazpívali koledy a navodili 
tak příjemnou vánoční atmosféru.  

V úterý 19. prosince proběhla ve školce vánoční nadílka. Ježíšek dětem donesl velké množství 
didaktických hraček a školních pomůcek. 

V prvním lednovém týdnu proběhla Tříkrálová sbírka, na kterou se vydali děti z mateřské školy. 

Od 8. ledna do poloviny února nás pravidelně jednou týdně navštívil Pavel Jasanský se svými 
muzikohrátkami. Učili jsme se pracovat s rytmem, zkusili si hru na různé cizokrajné hudební nástroje, 
jako jsou například djembe, tibetská mísa a podobně.  

Koncem ledna proběhl další projektový týden, který se nesl v duchu ”Na světě nejsem sám - Cítím 
smutek”. Řekli jsme si, že smutek je opak radosti. Poznávali jsme vnější projevy smutku, pláč či hněv. 
Vysvětlili jsme si, proč je důležité, aby v nás negativní pocity nezůstávaly. Prožívali jsme emoce 
i v hudbě L. van Beethovena „Měsíční sonáta“ a Ach není, tu není. 

V úterý 13. února nás navštívil spolek “Rarášci”, který měl pro děti připravené zvířecí představení plné 
písniček a tanečků pro děti. 

V týdnu 12. - 16. února proběhl další projektový týden s názvem ”Na světě nejsem sám - Cítím 
žárlivost”. Vysvětlili jsme si, co to žárlivost je a kdy se objevuje. Vždy když má člověk pocit, že je ohrožen 



 
27 

 

vztah, který je pro něj důležitý. Hledali jsme žárlivost i v hudbě se skladbami Pachelbel „Canon in D“ 
či Když jsem husy pásala. 

Ve středu 21. února jsme uspořádali “Karneval pro radost”. Ve školce se sešlo mnoho různorodých 
masek, které si užívaly celé dopoledne plné veselí, her a tanců. Každá maska si odnesla domů odměnu. 

V pondělí 26. února šli předškoláci navštívit žáky do 1. třídy, kde si zkusili výuku českého jazyka 
a matematiky. 

V týdnu od 4. do 8. března nás čekal projektový týden s názvem ”Na světě nejsem sám - Cítím vinu 
a zradu”. Ocitli jsme se na planetě Uran a povídali si, že tyto emoce v nás vyvolávají pocit hanby, 
výčitek, lítosti, rozpaků či ponížení. Vysvětlovali jsme si, že každý je odpovědný za své chování i za jeho 
důsledky. Emoce jsme pociťovali i v hudbě se skladbou J. Bramse „Maďarský tanec“ či Kdyby byl 
Bavorov.       

Čtvrtek 21. března patřil rodině Ozorákovým, kteří nás do školy přijeli navštívit s pohádkou “Baryček 
a Šklíba”. Pohádka byla velmi poučná, děti se dozvěděly něco o správném životním stylu, jaké potraviny 
nám prospívají a které naopak ne. 

V sobotu 23. března proběhl den otevřených dveří. 

V pondělí 25. března se předškoláci opět zašli podívat na výuku do základní školy. 

První dubnovou akcí byla v pátek 5. dubna Aprílová škola. Ve školce si výuku vyzkoušela paní kuchařka 
Verča a paní ředitelka. Některé pozice ve škole zastávali i žáci z 5. ročníku. 

V týdnu od 8. do 12. dubna nás čekal barevný týden. Každý den byl zasvěcen jiné barvě. Děti 
i zaměstnanci se snažili oblékat do určených barev a barevné bylo i jídlo z naší výborné kuchyně. 

V pátek 12. dubna nás čekala školní akce “Ukliďme Česko”. Společně se žáky ze základní školy jsme 
se rozdělili do skupin a vydali jsme se sbírat odpadky v určitých částech Morašic. Nakonec jsme 
společně odpadky roztřídili a vyhodili do příslušných kontejnerů. 

V týdnu od 15. do 19. dubna jsme se věnovali projektu ”Na světě nejsem sám - Cítím zlost”. Na planetě 
Mars jsme si vysvětlovali, že při této emoci se naše tělo aktivuje k boji, zrychluje se tep a dýchání, 
celkově narůstá fyzická aktivita. Emoce jsme prožívali i v hudbě L. van Beethovena „Osudová“ nebo Šla 
Nanynka do zelí. 

V pondělí 22. dubna předškoláci opět zavítali na ukázku výuky do školy. 

23. dubna jsme zahájili předplaveckou výuku v bazénu v Chrudimi s místní plaveckou školou. Lekce 
probíhaly každé úterý až do konce června. 

Ve čtvrtek 25. dubna nás navštívil MVDr. František Zita, který si pro nás připravil povídání o včelách 
s praktickými ukázkami. Vysvětlil nám, co včelky jedí, kde bydlí, jak se navštěvují a odpověděl 
na všechny dotazy. 



 
28 

 

V pátek 26. dubna jsme se vydali do Heřmanova Městce na ukázku práce hasičů a městské policie. Děti 
si zde mohly vyzkoušet hasičské vybavení a zblízka si prohlédly policejní i hasičskou techniku. 

Závěr měsíce - 30. 4. patřil velkému výletu do Pekla Čertoviny. 

Ve čtvrtek 9. května proběhl zápis do mateřské školy. Celkem jsme obdrželi 21 přihlášek a přijato bylo 
15 dětí. Ostatní byli z důvodu naplněné kapacity nepřijatí. 

Předposlední projektový týden proběhl 13. - 17. května a patřil tématu “Na světě nejsem sám - cítím 
lásku”. Na planetě Venuši jsme si povídali o tom, že láska je velmi příjemná a užitečná emoce. Pro vývoj 
dětí je velmi důležitá bezpodmínečná láska. Povídali jsme si také o rodině, přátelství, soucitu, ale 
i respektu.  

Ve čtvrtek 23. května jsme uspořádali tradiční besídku pro maminky a tatínky, kterou nás i diváky 
provázeli moderátoři ze základní školy. Program si připravily všechny třídy základní i mateřské školy 
a na závěr jsme společně zazpívali píseň “Proč bychom se netěšili”. 

V pondělí 27. května se opět vydali předškoláci na výuku do školy. Ten den proběhlo i školní focení. 

Závěr měsíce května patřil kultuře. Vydali jsme se do chrudimského divadla na baletní představení dětí 
ze  ZUŠ Chrudim “Popelka”. 

Červen jsme zahájili v pondělí 3. 6. dnem dětí. Měli jsme nachystané vesmírné soutěže a na závěr 
za odměnu děti dostaly od kosmonauta dárečky a nanuky. 

Ve čtvrtek 6. června jsme se vydali na celodenní výlet. Vyrazili jsme do Deblova, kde jsme si prohlédli 
mořské dno a pěšky došli navštívit děti do mladoňovické školky. 

V pátek 7. 6. proběhlo pro přihlášené děti vyšetření zraku od firmy Primavizus. 

Lesní školku jsme v tomto roce uspořádali v pátek 14. června. Trávili jsme celý den v lese včetně 
svačinek, oběda i odpoledního odpočívání. Vyráběli jsme větvánky nebo se učili házet žabky do vody. 
Společně s námi zde byly i děti z DS Lány. 

V pondělí 17. června proběhly v naší mateřské škole "Technohrátky" pro starší děti. V průběhu 
dopoledne se děti zúčastnily postupně několika aktivit: zkoušely tančící barevné mléko, otisky dlaní, 
rozpíjení barev do kruhu, molekulární gastronomii, tvoření bublin pomocí suchého ledu nebo výrobu 
šumivé bomby do koupele. Celá akce byla hrazena z projektu “Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV 
v ORP Chrudim”. 

Poslední projektový týden proběhl od 17. do 21. června a nesl název “Na světě nejsem sám - cítím 
stud”.  Na neznámé planetě jsme si povídali o emoci, která vychází z nevědomého porovnávání sebe 
sama s odhadovanými požadavky a očekáváním ostatních. Prožívali jsme emoce v hudbě se skladbou 
J. Offenbacha „ Can can“  a písní Na tý louce zelený. Celoroční projekt jsme zakončili přistáním na naší 
planetě Zemi a společným zhodnocením celého projektu. 



 
29 

 

24. 6. proběhla tradiční celodenní návštěva předškoláků ve škole. Páťáci se stali jejich průvodci školou, 
prvňáci je pozvali na svou hodinu a pak už se předškoláci “skoro učili”. Ve školní jídelně ochutnali 
svačinu i oběd a odpoledne si pohráli ve školní družině. 

Školní rok jsme slavnostně zakončili velkolepou akcí “zahradní slavnost”, která se nesla v duchu 
superhrdinů. Slavnost byla zahájena příjezdem Batmana a Catwoman, kteří pasovali naše 
superpředškoláky.  

Poslední společnou akcí byla “stezka po Morašicích”. Žáci ze 4. a 5. ročníku si pro děti připravili stezku 
s úkoly, kterou jsme společně zakončili na hřišti a pochutnali si na výborném kotlíkovém guláši. 

 

9.5 Prezentace školy 

Veškeré aktivity prezentuje škola na webových stránkách školy. O dění ve škole a o všech akcích jsou 
rodiče informováni prostřednictvím těchto webových stránek, kde mají možnost odběru aktuálních 
informací do vlastní e-mailové schránky. Rodiče tak mají stále aktuální informace o dění ve škole 
a o chystaných akcích. 

Na webových stránkách jsou zveřejněny i týdenní plány učiva pro jednotlivé ročníky, které dostávají 
žáci ve škole i v tištěné podobě.  

Na všechny akce pořádané školou byly vyrobeny a vylepovány plakáty, případně předávány pozvánky. 
Veřejnost je informována i v místním zpravodaji Venkov, který vydává obec Morašice.  

  



 
30 

 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

V tomto školním roce nebyla v naší škole provedena inspekce.  

Naše škola v tomto školním roce nebyla zařazena do vzorku škol, ve kterých se provádělo zjišťování 
výsledků vzdělávání prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET.   

  



 
31 

 

11 Základní údaje o hospodaření školy 
 

Škola hospodaří s finančními prostředky od MŠMT, od zřizovatele a získanými z vlastních i dalších 
zdrojů (zejména dotační tituly). Přehled hospodaření školy za rok 2023 uvádí následující tabulka: 

NÁKLADY Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

celkem 14 862 546,60 37 035,24 
Náklady z činnosti 14 862 546,60 37 035,24 
v tom Spotřeba materiálu 1 105 903,20 24 978,00 

Spotřeba energie 296 390,00  
Opravy a udržování 143 939,98  
Cestovné 11 526,00  
Náklady na reprezentaci                                         
Ostatní služby 237 727,46  
Mzdové náklady 9 507 784,00 10 862,00 
Zákonné sociální pojištění 2 977 949,00 978,00 
Jiné sociální pojištění 36 877,00  
Zákonné sociální náklady 228 866,68 217,24 
Odpisy 4 428,00  
Náklady z vyřazených pohledávek 5 033,00  
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 303 320,28  
Ostatní náklady z činnosti 2 802,00                                

Daň z příjmů                                             
v tom Daň z příjmů                                            
   

VÝNOSY Hlavní činnost Hospodářská 
činnost 

celkem 14 864 390,44 37 468,00 
Výnosy z činnosti 947 072,64 37 468,00 
v tom Výnosy z prodeje služeb 927 124,24 37 468,00 

Výnosy z pronájmu 
 

 
Čerpání fondů 5 033,00  
Ostatní výnosy z činnosti 14 915,40  

Finanční výnosy         
v tom Úroky                                              
Výnosy z transferů 13 917 317,80  
v tom Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z 

transferů 13 917 317,80  
   
Výsledek hospodaření 1 843,84 432,76 

 

 



 
32 

 

12 Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 
 

12.1 Učíme se pro život I. 

Od září 2023 realizujeme projekt spolufinancovaný ESF (OP JAK).  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022397. Projekt potrvá 24 měsíců, od 1. 9. 2023 
do 31. 8. 2025. Realizace probíhá v mateřské škole, základní škole a školní družině.  

Projekt je zaměřen zejména na inovativní vzdělávání dětí a žáků, vzdělávání pedagogů a odborně 
zaměřená tematická a komunitní setkávání ve škole. 

Celková výše poskytnutých prostředků je 1 028 043 Kč.  

 

  



 
33 

 

13 Zapojení školy do dalších projektů realizovaných jinými institucemi 
 

13.1 Projekt Ovoce a zelenina do škol 

Po celý školní rok byla naše škola zapojena do projektu „Ovoce a zelenina do škol“, díky němuž 
dostávají žáci základní školy zdarma čerstvé ovoce či zeleninu nebo ovocné a zeleninové šťávy. Dodávky 
ovoce a zeleniny zajišťovala i v letošním školním roce firma GIRA fruit.  

 

13.2 Projekt Školní mléko 

Od dodavatele Madeta dostávají žáci naší školy dotované mléko a mléčné výrobky. Ve škole proběhla 
i ochutnávka různých mléčných výrobků. 

 

13.3 Projekt Les ve škole 

Naše škola je zapojena do mezinárodního výukového programu o lese, který běží v mnoha zemích světa 
a jehož koordinátorem v České republice je Sdružení TEREZA. V rámci programu získáváme metodiky 
pro realizaci výuky v duchu aktivního učení. Žákům zprostředkováváme přímý kontakt s přírodou, 
umožňujeme výuku v přírodě - v lese i v okolí školy. Výuku v přírodě realizují vyučující v jednotlivých 
předmětech dle aktuálních možností. Koncem školního roku organizujeme celoškolní celodenní projekt 
v přírodě tematicky zaměřený dle celoročního projektu školy. 

 

13.4 Projekt RECYKLOHRANÍ 

Recyklohraní - školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem je prohloubit 
znalosti žáků a dětí v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným 
odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. 

V rámci projektu sbíráme vysloužilé malé elektrospotřebiče a baterie.  V osvětové části projektu 
si povídáme o starých elektrospotřebičích, pomocí pracovních listů se seznamujeme s druhy odpadů, 
s jejich tříděním a následnou recyklací.  

Za odevzdané elektrospotřebiče a baterie získává škola odměny.   

 

13.5 Rodiče vítáni 

I v letošním školním roce jsme obhájili splnění certifikačních kritérií značky Rodiče vítáni. Značku Rodiče 
vítáni získá škola, která je otevřená rodičům a splní požadovaná kritéria. Certifikát nám byl v průběhu 
tohoto školního roku obnoven společností Wolters Kluwer ČR, a.s. 

 



 
34 

 

13.6 I-KAP II 

Naše škola je spolu s dalšími 21 školami z kraje zapojena do projektu I-KAP II, který realizuje Pardubický 
kraj. Jedná se konkrétně o aktivitu zaměřenou na rozvoj gramotností, za kterou zodpovídá partner 
projektu Centrum uznávání a celoživotního učení Pardubického kraje o.p.s.   

Projekt byl zahájen 1. 1. 2021 a ukončen 30. 11. 2023. Při realizaci proběhlo mnoho náslechů 
vyučovacích hodin, ve výuce nás navštěvovali odborníci z vysokých škol a pedagogové se v daných 
oblastech vzdělávali. Součástí bylo i testování posledních ročníků ZŠ v gramotnostech (SCIO), které 
probíhalo vždy 2x ročně. Přestože byly testy určeny žákům 6. ročníků, naši páťáci v nich obstáli. Díky 
účasti v projektu jsme získali nejen mnoho námětů do výuky, ale navíc jsme se naučili pracovat s novými 
pomůckami, které jsme díky projektu získali. Ke čtenářské gramotnosti patří i tvořivé psaní příběhů 
nebo básniček, dokončování příběhů či popis událostí. Naši žáci každoročně vytváří své prázdninové 
deníky. Mateřská škola se zapojila do vzdělávání s Malou technickou univerzitou, v základní škole 
pracujeme s výukovou aplikací Corinth  a čeká nás práce s novou mobilní IT učebnou. Máme pro žáky 
nové notebooky s nabíjecím boxem, interaktivní displej, sadu robotických pomůcek WEX GO pro výuku 
robotiky a 3D tiskárnu. Navíc jsme realizovali zájmové kroužky a o letošních prázdninách také dva 
příměstské tábory hrazené z tohoto projektu.  

Celkově naše škola získala partnerstvím v projektu podporu a vybavení v hodnotě přes 1 100 000 Kč. 

 

13.7  Finanční prostředky na digitalizaci z NPO pro období leden-prosinec 2023  - prevence 
digitální propasti 

Z dotace ve výši 28 000 Kč byly pořízeny další notebooky pro žáky.  

 

13.8 Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 2023/2024 pro školy 
a školská zařízení 

V tomto školním roce jsme se zapojili do projektu „Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve 
školním roce 2023/2024“  a získali účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtových prostředků 
Pardubického kraje ve výši 71 060 Kč na zajištění bezplatného školního stravování. Tento projekt 
je realizován v rámci výzvy č. 03_22_026 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Operačním 
programu Zaměstnanost plus. 

 

 

  



 
35 

 

14 Spolupráce se sociálními partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Škola úzce spolupracuje zejména se zřizovatelem školy – obcí Morašice. Ředitelka školy se účastní 
pravidelně všech zasedání zastupitelstva obce, na pozvání i rady obce. 

Nadále pokračuje spolupráce s okolními mateřskými i základními školami - ZŠ a MŠ Rabštejnská Lhota, 
ZŠ a MŠ Stolany, MŠ Mladoňovice.  

Nejbližším partnerem školy je Morašické mateřské centrum MOMA, které zde organizuje aktivity 
pro rodiče s dětmi. V letošním školním roce bylo organizováno cvičení pro rodiče s dětmi. MOMA 
spoluorganizuje některé kroužky a další aktivity pro děti a žáky. Zajišťuje finanční prostředky 
pro organizované aktivity dětí a žáků (sponzorské dary) a podílí se na financování akcí školy.  

Stejně jako vloni i v letošním roce získal rodičovský spolek grant na vydání kalendářů zabývajících 
se tématem třídění a recyklace odpadů. Na kalendáři se podíleli žáci ze školy svými obrázky, které 
k danému tématu tvořili ve výuce výtvarné výchovy a ve družině. 

Škola spolupracuje se Střediskem výchovné péče Archa Chrudim, Pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Chrudimi a SPC Svítání Pardubice. Pokračuje i dlouhodobou spolupráci s organizací ACET, 
jejíž odborníci pracují s třídními kolektivy. 

Nadále spolupracujeme s Dětským oddílem Berušky Lány, který se zaměřuje zejména na volnočasové 
aktivity dětí a mládeže v přírodě.  

Spolupráce probíhá i s organizací Ski Fanatic, která organizuje pro děti a žáky lyžařské a snowboardové 
kurzy. 

Spolupráce probíhá nadále  i s SDH Morašice, který se zaměřuje zejména na volnočasové aktivity dětí 
a mládeže.  

Pokračujeme ve spolupráci s Domem dětí a mládeže v Heřmanově Městci. Využíváme možnosti 
navštěvovat dopravní hřiště při DDM v rámci dopravní výchovy, žáci zde absolvují i výuku. 

Úzce spolupracujeme se školami, kam odchází naši žáci na druhý stupeň ZŠ, zejména Základní škola 
Dr. Peška Chrudim, Základní škola Heřmanův Městec a Základní škola Bojanov. 

Základní škola spolu s mateřskou školou spolupracují s Nemocnicí Chrudim a Pardubice - děti z MŠ i ZŠ 
tradičně věnují hospitalizovaným dětem své hračky jako vánoční dárek. 

V hodinách tělesné výchovy se pravidelně zapojujeme do aktivity Českého olympijského výboru „Sazka 
olympijský víceboj“, který je organizován v rámci kampaně Česko sportuje.  

Naše škola je členem Asociace školních sportovních klubů. 

Stále jsme partnerskou školou nakladatelství FRAUS. V základní škole používáme jejich učebnice 
a další materiály. Máme možnost připomínkovat vydané učebnice a příručky a získat některé 
výhodněji. 



 
36 

 

Rodiče mají možnost vyjadřovat se k záměrům a plánům školy a aktivně se zapojit do dění ve škole. 
Rodiče i další zájemce zveme do výuky, zůstáváme otevřenou školou, pravidelně pořádáme sobotní 
dny otevřených dveří. Každoročně obhajujeme značku Rodiče vítáni. 

  



 
37 

 

15 Přílohy 

15.1 Plakáty, pozvánky na akce školy 

 

 

 



 
38 

 

 

 



 
39 

 

 

 

 

 



 
40 

 

 

 



 
41 

 

 

 



 
42 

 

 

 

 



 
43 

 

 

 



 
44 

 

15.2 Certifikáty, diplomy, výsledky 

 

 



 
45 

 



 
46 

 

 

 



 
47 

 

 



 
48 

 

 

 

 



 
49 

 

 



 
50 

 

 

 



 
51 

 

 



 
52 

 



 
53 

 

 

 



 
54 

 

 

 



 
55 

 

 

  



 
56 

 

15.3 Fotogalerie 
 



01_4. 9. 2023 ZŠ i MŠ Zahájení školního roku 02_13. 9. 2023 ZŠ i MŠ Roadshow chemické pokusy Ing.
Návesník SPŠCH

03_18. 9. 2023 ZŠ Přednáška Včely 04_19. 9. 2023 ZŠ i MŠ Setkání s rodiči před školou

05_27. 9. 2023 MŠ O odvážné Molly - divadlo Šapito 06_29. 9. 2023 ZŠ Projektový den_Na světě nejsem sám -
Beseda s L. Balogovou o adopci dětí



07_4. 10. 2023 MŠ Loutkářské muzeum Chrudim 08_20. 10. 2023 ZŠ Vědecký kroužek

09_23. 10. 2023 ZŠ i MŠ Předškoláci ve škole 10_2. 11. 2023 ZŠ i MŠ Strašidlácké trojčení a spaní ve
škole a školce

11_3. 11. 2023 ZŠ Projektový den - Reflexáci 12_6. 11. 2023 ZŠ 1. a 2. roč. Preventivní program - jsme
parta a kamarádem být



13_7. 11. 2023 ZŠ 3.-5. roč. Preventivní program - jsme
tým a plavba po online moři

14_9.11.2023 ZŠ i MŠ Příjezd Martina na bílém koni

15_24. 11. 2024 ZŠ 3. roč. Prvouka 16_28. 11. 2024 ZŠ i MŠ Adventní tvoření s rodiči

17_30. 11. 2023 ZŠ i MŠ Adventní besídka a jarmark 18_5. 12. 2023 ZŠ i MŠ Čertovský den



19_12. 12. 2023 ZŠ i MŠ Vánoce plné kouzel 20_20. 12. 2023 ZŠ 1. roč. Vánoční pečení

21_21. 12. 2023 ZŠ i MŠ Besídky v tělocvičně,
vyhodnocení soutěží

22_22. 12. 2023 ZŠ Třídní vánoční besídky

23_22. 12. 2023 ZŠ i MŠ Vánoční koncert v kostele 24_3. 1. 2024 ZŠ Beseda se spisovatelkou Michaelou
Fišarovou



25_3. 1. 2024 MŠ Tři králové koledují 26_8. 1. 2024 MŠ Muzikohrátky s Pavlem

27_19. 1. 2024 ZŠ 3. roč. Emoce 28_26. 1. 2024 ZŠ i MŠ Mobilní planetárium - kosmický
stan

29_31. 1. 2024 ZŠ 4. a 5. roč. Bruslení Chrudim 30_31. 1. 2024 ZŠ Vysvědčení



31_7. 2. 2024 ZŠ 4. roč. Památky UNESCO 32_12. 2. 2024 ŠD Karneval

33_13. 2. 2024 MŠ Představení Rarášci 34_21. 2. 2024 MŠ Karneval

35_22. 2. 2024 ŠD Karetní turnaj 36_28. 2. 2024 ZŠ i MŠ Recitační soutěž - školní kolo



37_26. 2. - 1. 3. MŠ Zdravá výživa 38_26. 4. 2024 ZŠ 4. a 5. roč. Finále ČR_Finanční
gramotnost Praha ČNB

39_29. 4. 2024 ŠJ Kuchařská soutěž Zdravá 5 40_30. 4. 2024 MŠ Výlet Peklo Čertovina

41_30. 4. 2024 ZŠ McDonald’s Cup 4. - 5. třída 42_23. 5. 2024 ZŠ i MŠ Den matek a otců



43_29. 5. 2024 ZŠ i MŠ Balet ZUŠ Chrudim 44_30. 5. 2024 ZŠ i MŠ Školní focení

45_3.6.2024 MŠ Den dětí 46_4. 6. 2024 ZŠ Plavání

47_6. 6. 2024 MŠ Celodenní výlet - Deblov, Mladoňovice,
Pohled

48_13. -14. 6. 2024 ZŠ 5. roč. Výlet Brno



49_14. 6. 2024 MŠ Školka v lese 50_14. 6. 2024 ZŠ 1. a 2. roč. Výlet Slatiňany

51_17. 6. 2024 MŠ Technohrátky 52_18. 6. 2024 MŠ Plavání

53_19. 6. 2024 ZŠ Výlet Jánské Lázně a Baldův svět 54_21. 6. 2024 ZŠ Sportovní den



55_24. 6. 2024 ZŠ Předškoláci celý den ve škole 56_25. 6. 2024 ZŠ i MŠ Zahradní slavnost

57_26. 6. 2024 ZŠ i MŠ Stezka 58_30. 6. 2024 ZŠ Vysvědčení

59_12. 7. 2024 Příměstský tábor I. turnus 60_19. 7. 2024 Příměstský tábor II. turnus


	VZ 2023-2024
	1 Základní údaje o škole
	1.1 Charakteristika školy
	1.2 Vedení školy a školská rada

	2 Přehled oborů vzdělání
	3 Personální zabezpečení činnosti školy
	4 Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce
	4.1 Přijímací řízení do mateřské školy
	4.2 Zápis k povinné školní docházce

	5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu
	5.1 Základní škola
	5.2 Školní družina
	5.3 Mateřská škola

	6 Výsledky vzdělávání žáků
	Vzdělávání žáků v základní škole

	7 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy
	7.1 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování
	7.2 Zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy

	8 Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školy
	9 Akce školy a prezentace školy na veřejnosti
	9.1 Zájmové kroužky
	9.2 Celoročně pomáháme přírodě i lidem
	9.3 Akce základní školy a školní družiny
	9.4 Akce mateřské školy
	9.5 Prezentace školy

	10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	11 Základní údaje o hospodaření školy
	12 Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů
	12.1 Učíme se pro život I.

	13 Zapojení školy do dalších projektů realizovaných jinými institucemi
	13.1 Projekt Ovoce a zelenina do škol
	13.2 Projekt Školní mléko
	13.3 Projekt Les ve škole
	13.4 Projekt RECYKLOHRANÍ
	13.5 Rodiče vítáni
	13.6 I-KAP II
	13.7  Finanční prostředky na digitalizaci z NPO pro období leden-prosinec 2023  - prevence digitální propasti
	13.8 Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 2023/2024 pro školy a školská zařízení

	14 Spolupráce se sociálními partnery při plnění úkolů ve vzdělávání
	15 Přílohy
	15.1 Plakáty, pozvánky na akce školy
	15.2 Certifikáty, diplomy, výsledky
	15.3 Fotogalerie


	Fotogalerie VZ 23-24

